ПРОЕКТ
PAGE
                                                                                           5

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Поселок Ивня

	___________________ 2023 г.

	№ _____

	Об утверждении перечня специально отведенных мест и помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями         и утверждении порядка                      их предоставления

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994
№ 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Федерации», Федерального закона от 19.06.2004         № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Белгородской области от 19.12.2005 № 11 «О статусе депутата Белгородской областной Думы», решением Муниципального совета Ивнянского района от 29.09.2017 № 33/437 «Об утверждении Положения о Порядке проведения встреч депутатов  с избирателями на территории муниципального района «Ивнянский район», распоряжением администрации муниципального района «Ивнянский район»              от 22.06.2020 № 394-р «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей», Уставом муниципального района «Ивнянский район», администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить перечень специально отведенных мест на территории Ивнянского района для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти и депутатов представительных органов местного самоуправления с избирателями (приложение № 1).

2.Утвердить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти         и депутатов представительных органов местного самоуправления с избирателями (приложение № 2).
3.Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти         и депутатов представительных органов местного самоуправления с избирателями (приложение № 3).

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных технологий аппарата главы администрации Ивнянского района (Бабичева А.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянскийрайон» Белгородской области  https:ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя главы администрации Ивнянского района – руководителя аппарата главы администрации Ивнянского района Позднякову Н.А.

	Глава администрации
Ивнянского района

	        И.А. Щепин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ивнянского района

«___»______________2023 г №___

Перечень специально отведенных мест на территории Ивнянского района
для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти и депутатов представительных органов местного самоуправления с избирателями

	№

п/п
	Наименование территории
	Адрес местонахождения

	1.
	Площадка у здания муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культурного развития               п. Ивня»
	п. Ивня, ул. Заречная, 17Б

	Заместитель главы администрации Ивнянского района - руководитель аппарата главы администрации Ивнянского района
	                                   Н.А. Позднякова

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ивнянского района

«___»______________2023 г №___

Перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти                   и депутатов представительных органов местного самоуправления                             с избирателями

	№

п/п
	Наименование помещения (здания), территории
	Адрес местонахождения

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культурного развития
п. Ивня»
	п. Ивня, ул. Заречная, 17 Б

	2.
	Богатенский сельский клуб
	с. Богатое, ул. Луговая, д. 22

	3.
	Владимировский Модельный сельский клуб
	с. Владимировка, ул. Победы, д. 43

	4.
	Вознесеновский Центр культурного развития
	с.Вознесеновка, ул. Центральная, д. 81

	5.
	Верхопенский Центр культурного развития
	с.Верхопенье,ул.Центральная, д. 2

	6.
	Драгунский сельский Дом культуры
	с. Драгунка, ул. Центральная, д. 25

	7.
	Кочетовский сельский Дом культуры
	с.Кочетовка, ул. Мичурина д. 21

	8.
	Курасовский Центр культурного развития
	с.Курасовка, ул. Холодянка, д. 2

	9.
	Покровский сельский Дом культуры
	с. Покровка, ул. Молодежная,  д. 4

	10.
	Сафоновский сельский Дом культуры
	с.Сафоновка, ул. Центральная, д.11

	11.
	Сухосолотинский сельский Дом культуры
	с.Сухосолотиноул.Центральная д. 25

	12.
	Хомутчанский Центр культурного развития
	с. Хомутцы, ул. Выгон, д. 39

	13.
	Песчанский сельский Дом культуры
	с.Песчаное, ул. Климовка, д. 46 а

	14.
	Новенский Центр культурного развития
	с. Новенькое, ул. Куйбышева, д. 116

	Заместитель главы администрации Ивнянского района - руководитель аппарата главы администрации Ивнянского района
	                                     Н.А. Позднякова

                                                                                      Приложение № 3

               УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

            Ивнянского района

«___»______________2023 г №___

Порядок предоставления помещений для проведения встреч проведения встреч депутатов законодательных (представительных) органов государственной власти и депутатов представительных органов местного самоуправления              с избирателями
1.Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Белгородской областной Думы, депутатов Муниципального совета Ивнянского района с избирателями (далее - Порядок) устанавливает процедуру предоставления депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатам Белгородской областной Думы, депутатам Муниципального совета Ивнянского района (далее-депутат) помещений для проведения встреч с избирателями.

2.Основанием для предоставления депутату помещения, указанного
в приложении № 2 к настоящему постановлению, для проведения встреч
с избирателями (далее - помещение) является письменное заявление депутата
о предоставлении помещения (далее - заявление).

3.Помещения предоставляются на безвозмездной основе.

Заявление направляется лично в администрацию Ивнянского района
в срок не ранее 10 и не позднее 5 рабочих дней до даты проведения встречи депутата с избирателями либо через доверенное лицо, уполномоченного представителя               в письменной форме.

При подаче заявления депутатом предъявляется документ, удостоверяющий личность, а также документ, подтверждающий статус депутата.

При подаче заявления через доверенное лицо уполномоченного представителя депутата к заявлению прикладывается копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, удостоверяющие личность и подтверждающие полномочия представителя депутата.

4.В заявлении указывается:

1) цель предоставления помещения;

2)помещение и место его нахождения согласно перечню помещений
для проведения встреч депутатов, утвержденному настоящим постановлением;

3) планируемая дата, время начала и окончания встречи;

4) предполагаемое количество участников встречи;

5) контактная информация: номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ депутату;

6) дата подачи заявления и подпись депутата.

5.Заявление рассматривается в течение 3 рабочих дней со дня регистрации         с последующим направлением депутату ответа способом, указанным в заявлении.
В случае если испрашиваемое помещение предоставлено на заявленные дату      и время другому депутату или задействовано для проведения ранее запланированного мероприятия, в ответе депутату указывается обоснованное предложение                      об изменении даты и (или) времени проведения встречи.

В течение двух рабочих дней с даты получения ответа с предложением
об изменении даты и (или) времени проведения встречи депутат обязан проинформировать администрацию Ивнянского района о принятии (непринятии)      его предложения об изменении даты и (или) времени проведения встречи.

Дата и время проведения встречи устанавливаются с учетом режима основной деятельности учреждений, в которых расположены помещения
из числа включенных в перечень помещений.

6.Предоставление помещения осуществляется в порядке очередности обращения депутатов. В одном помещении не могут одновременно проводиться встречи нескольких депутатов, за исключением тех случаев, когда во встрече участвуют депутаты от одной политической партии. Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через два часа после завершения проведения предыдущей встречи.

7.Помещение считается предоставленным депутату после получения депутатом письменного ответа, подписываемого руководителем организации Ивнянского района, о предоставлении помещения.

8.Основаниями для отказа в предоставлении депутату помещения является:

- нарушение срока подачи заявления, установленного в пункте                            3 настоящего Порядка;

- заявление не соответствует требованиям, предусмотренным пунктом                4 настоящего Порядка;

- вместимость помещения не позволяет разместить заявленное количество участников встречи.

9.Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося       в нем.

10.Норма предельной заполняемости помещений для проведения встреч депутатов с избирателями в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, не более чем количество установленных мест.

11.Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации
о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
	Заместитель главы администрации Ивнянского района - руководитель аппарата главы администрации Ивнянского района
	                                   Н.А. Позднякова

                                                                    Приложение

                                                                     к Порядку предоставления помещений
                                                                            для проведения встреч депутатов
                                                              законодательных  (представительных) органов
                                                                государственной власти и депутатов
                                                                 представительных органов местного
                                                                самоуправления с избирателями
Форма

                                             В администрацию Ивнянского района

                                                                        _____________________________

                                                                          ______________________________

                                                                       (Ф.И.О. депутата, наименование

                                                              представительного органа)

Заявление

о предоставлении помещения

для проведения встречи с избирателями

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: ____________________________________________________________________,
для проведения встречи с избирателями, которая планируется
«__» _________20__года, продолжительностью с _______ до_______ часов.
Предполагаемое количество участников встречи: ________________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия:
____________________________________________________________________.

Контактный телефон ответственного за проведение мероприятия: _______________________.

                                                                         ___________ ____________________

                                                                               (подпись) (Ф.И.О. депутата)

                                                                                     ____________________

                                                                                                      (дата)